
Jalice Pearl Montealto arbetar både i hemtjänsten och på särskilt boende och tycker att det som
gör hennes jobb speciellt, är att hon får möjlighet att bygga starka relationer med de hon träffar
varje dag.  “Att se deras glädje och förbättra deras livskvalitet är den största belöningen med
jobbet”, säger hon, “det och mina fantastiska kollegor”.

Jalice är en av dem som har nappat på Kiruna kommuns
erbjudande, att på arbetstid kunna validera och studera till
undersköterska med målet att söka den skyddade
yrkestiteln. Eftersom hon har jobbat ett par år som
vårdbiträde fanns det ett kunnande att validera, vilket gör
att studietiden förkortas.
Jalice bor i byn Metajärvi som ligger i Karesuando. Där
arbetar hon som vårdbiträde och stortrivs, både med
jobbet och sina arbetskamrater. “Att jobba med äldre är
det bästa som finns och jag har bra chefer och
arbetskollegor som stöttar mig”, säger hon.  På Videgården
är arbetsmiljön god, det finns en bra chef som ser till att
personalen har de bästa förutsättningar för att utföra sina
jobb. Det gör att man känner sig värdefull. 
Jalice tycker det är viktigt att vidareutvecklas och höja sin
kompetens och tycker det är kul att studera. “Mina studier
går bra, jag läser hemifrån på distans men åker till
lärcentra när jag ska skriva prov eller göra uppgifter”. Hon
tycker det är viktigt med stöd, både i valideringsprocessen
och i studier och stöd det får man på lärcentra. “Att någon
tror på en gör att man lyckas och känner sig motiverad”. 
När man validerar ska både de teoretiska och praktiska
kunskaperna visas upp på olika sätt, de praktiska i en
skuggning. Det innebär att man under en arbetsdag
observeras av en valideringshandledare. I Kiruna kommun
finns det två; Karin Nutti och Åsa Pesonen, som tycker att
uppdraget är viktigt. Båda jobbar som uskor och åt
kommunen och vet att det behövs fler uskor till
verksamheterna.

 Jag älskar mitt jobb, 
det är därför jag vill bli uska!

I projektet LEVA har Kiruna kommun tillsammans med
lärcentra arbetat fram en valideringsmodell som ska
göra det möjligt för personal inom äldreomsorgen att
bli undersköterska genom validering och studier.  
På lärcentra jobbar Hanna och Matilda, två vårdlärare
som ansvarar för distansstudier och att valideringen
flyter på. Tillsammans med Åsa och Karin har de
arbetat fram en bra metod för att allt ska fungera. 
Det har gått bra för Jalice som har kunnat validera ett
par kurser. När hon är färdig med studierna ser hon
fram emot att fortsätta jobba och utvecklas inom
omsorgen, nu med rätt yrkestitel.

Jalice Pearl Montealto jobbar som vårdbiträde i Metajärvii


